ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II СОЗЫВА
______25.10.2018 г.__       _________                                № __
	Об отказе в согласовании замены  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2019-2021 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц

Рассмотрев предложения министерства финансов о замене  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2019-2021 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц в соответствии с частью 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2019-2021 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц не согласовывать.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу города Губахи - главу администрации города Губахи Н.В. Лазейкина.

Председатель

Губахинской городской Думы                                                       А.Н. Мазлов
Глава города Губаха-

глава администрации города Губахи                                              Н.В. Лазейкин

Пояснительная записка

к проекту решения Губахинской городской Думы
«О несогласии  замены  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2019-2021 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц»

Письмом Министерства финансов Пермского края от 12 сентября 2018 года № СЭД-39-01-12-125 доведен объем дотации из регионального фонда финансовой поддержки и максимально возможный норматив по НДФЛ взамен дотации:

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Расчетная дотация из РФФПМР(ГО)
	72135,1
	68057,7
	62945,9

	Максимально возможный норматив по НДФЛ взамен дотации
	12,3889%
	11,0105%
	9,6803%

	Налоговый потенциал по НДФЛ
	582256,5
	618119
	650250,1

	Максимально возможный размер дотации, замещаемой НДФЛ
	72135,1
	68057,7
	62945,9

Вышеуказанным письмом предложено принять решение представительного органа с согласием на замену дотации дополнительным нормативом отчислений от НДФЛ либо несогласием.

Принятие решения по замещению дотации дополнительным нормативом по НДФЛ возложено согласно ст.138 Бюджетного кодекса РФ на представительный орган муниципального образования.

Облагаемый доход за 2017 год согласно данным налоговой инспекции составил 4 084 884,4 тыс. рублей. Планируемое поступление по НДФЛ в 2019 году по нормативу 32% составит: 4 084 884,4 *13%*32%=169 931,2 т.р. Итого с учетом дотации на 2019 год: 169 931,2+72 135,1= 242 066,3 т.р.

Минфином края предлагается заменить дотацию в сумме 72 135,1 т.р. максимально возможным дополнительным нормативом от НДФЛ в размере 12,3889%. В этом случае планируемое поступление по НДФЛ составит: 4 084 884,4*13%*(32+12,3889)% = 235 720,6 т.р.
Исходя из вышеизложенного потери бюджета составят: 242 066,3 – 235 720,6 = 6 345,7 т.р.
Решение разработано с целью недопущения снижения доходной части бюджета Губахинского городского округа.
[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Никонова, д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 02 94, тел. 4 08 51

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 74
на проект решения Губахинской городской Думы  «Об отказе в согласовании замены  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2019-2021 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц»
г. Губаха
16 октября 2018г.

Рассмотрев проект решения, представленный Финансовым управлением администрации города Губаха, Контрольно-счетная палата отмечает следующее:

Проект решения подготовлен в соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Выводы
Проект решения не противоречит нормам действующего законодательства.
Предложения

Проект решения рекомендуется к утверждению Губахинской городской Думой.

   Председатель Контрольно-счетной палаты

 Л.П. Лазарева